BỘ XÂY DỰNG

Số: 2853/BXD-KTXD

V/v quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình thủy điện Nậm Chiến.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm  2016

Kính gửi: Công ty cổ phần thủy điện Nậm Chiến
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 19 NCC/CV-KTKH ngày 30/11/2016 của Công ty cổ phần thủy điện Nậm Chiến về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình TĐ Nậm Chiến. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Dự án thủy điện Nậm Chiến được Thủ tướng Chính phủ cho phép đầu tư tại văn bản số 739/CP-CN ngày 28/5/2004 và thực hiện theo cơ chế 400/CP-CN của Chính phủ do Công ty cổ phần thủy điện Nậm Chiến làm chủ đầu tư.

2. Theo Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;Thông tư 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình. Trong đó quy định rõ việc lập Tổng mức đầu tư của dự án và dự toán xây dựng công trình tại mục II Thông tư 05/2007/TT-BXD.

Với nội dung nêu tại mục 1 và mục 2 nêu trên thì việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo Thông tư 05/2007/TT-BXD của Bộ Xây dựng và báo cáo quyết toán theo Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính theo dự toán chi tiết từng hạng mục công trình không vượt tổng mức đầu tư được duyệt không phải lập tổng dự toán công trình.
Công ty cổ phần thủy điện Nậm Chiến căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KTXD(Thắng 8).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
               (đã ký)

Bùi Phạm Khánh

PAGE
2